
Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 19 DEL 18/03/2025

OGGETTO: CHIUSURA NELLE GIORNATE DAL 19 AL 20 MARZO 2025 DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA ""GIROTONDO", CON SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER LA RIPARAZIONE 
DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO
PREMESSO che:

• a seguito di un controllo effettuato dal personale del Comune di Eraclea addetto alla 
manutenzione, ed alle segnalazioni pervenute dal personale scolastico, si è provveduto ad un 
controllo del funzionamento degli impianti di riscaldamento della cucina della scuola 
dell’infanzia “Girotondo” nel Comune di Eraclea – frazione di Torre di Fine;

• da tale controllo si è riscontrata  una perdita nel circuito di riscaldamento della zona cucina 
utilizzata quale centro di cottura comunale e polo logistico per il servizio mensa che viene 
reso agli istituti scolastici del territorio;

• le opere di ripristino sono state affidate giusta Det. Reg. Gen. nr. 105 del 26 febbraio 2025 e 
che per dar seguito ai lavori si è provveduto alla chiusura temporanea del centro cottura per 
la settimana 17-21 marzo 2025;

• in corso di intervento la ditta incaricata alla riparazione ha verificato la necessità che siano 
coinvolte alcune condotte riconducibili all’impianto di riscaldamento della scuola 
dell’infanzia “Girotondo”;

• tale necessità determina la conseguente sospensione del funzionamento del riscaldamento 
per la porzione di immobile adibito a scuola dell’infanzia, ancorchè il servizio di cottura 
degli alimenti risulta già sospeso fino al 21 marzo 2025, come da corrispondenza dell’ufficio 
servizi scolastici;

CONSIDERATO che per tale motivo, ed anche al fine di effettuare i necessari ed improrogabili 
lavori di riparazione è impossibile garantire nelle giornate dal 19 al 20 marzo 2025 il 
funzionamento dell’impianto di riscaldamento della scuola “Girotondo”, la cui accensione è 
fondamentale per garantire il comfort necessario al normale svolgimento delle attività didattiche;

RITENUTO che:
• per le motivazioni sopra esposte sia necessario provvedere alla chiusura, nelle giornate dal 

dal 19 al 20 marzo 2025 del plesso della scuola dell’infanzia “Girotondo”, facente parte 
dell’Istituto Comprensivo Edmondo De Amicis ed ubicato nella frazione di Torre di Fine;

• sia necessario provvedere alla sospensione delle attività didattiche delle classi della scuola 
indicata, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di ripristino dell’impianto di 
riscaldamento;

VISTI:
• l’art.50, d.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
• Lo statuto comunale;
• La legge n. 241/1990 e s.m.i.;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
E
R
A
C
L
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
9
4
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
I
G
I
 
S
C
I
P
I
O
N
I



Pagina 2 di 2

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 15/01/2025, con cui il Dott. Luigi Scipioni è 
stato nominato Commissario Straordinario per la gestione dell’Ente, con i poteri del Sindaco, della 
Giunta Comunale e del Consiglio Comunale;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra espresse e qui richiamate:
• la chiusura nelle giornate dal  19 al 20 marzo 2025 del plesso della scuola dell’infanzia 

“Girotondo”, facente parte dell’Istituto Comprensivo Edmondo De Amicis ed ubicato nella 
frazione di Torre di Fine;

• la sospensione delle attività didattiche dal  19 al 20 marzo 2025 del plesso della scuola 
dell’infanzia “Girotondo”, come meglio sopra identificata, al fine di consentire l’esecuzione 
dei lavori di ripristino dell’impianto di riscaldamento.

INFORMA
Che avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro 60
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio innanzi al Tar Veneto, ovvero entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

D I S P O N E
La notifica a mezzo PEC:

• Al Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo Edmondo De Amicis di Eraclea 
veic82900b@pec.istruzione.it;

• al Responsabile del servizio scolastico del Comune di Eraclea;
• al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Eraclea;
• al Comando di Polizia Locale;

E’ inoltre disposta la trasmissione della presente a mezzo PEC per opportuna conoscenza a:
- Stazione dell’arma dei carabinieri di Eraclea : tve29402@pec.carabinieri
- Al dirigente ufficio scolastico provinciale di Venezia: uspve@postacert.istruzione.it

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO
  LUIGI SCIPIONI / ArubaPEC S.p.A.

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

mailto:uspve@postacert.istruzione.it

